
РЕШЕНИЕ 
Ученого совета

Института цифровой экономики, управления и сервиса НовГУ 
от 24 февраля 2022 года по вопросу

Итоги зимней промежуточной аттестации 2021-2022 уч. г.

Заслушав и обсудив доклад «Итоги зимней промежуточной аттестации 
2021-2022 уч. г.» начальника отдела обеспечения деятельности ИЦЭУС 
Омаровой Н.Ю., Ученый совет отмечает, что в соответствии с нормативными 
актами, принятыми в НовГУ (12.11.2021 №2093 «О проведении промежуточной 
аттестации по образовательным программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры и ординатуры 2021/2022 учебного года»), промежуточная 
аттестация успеваемости студентов проводилась в срок с 10.01.2022 по 
28.01.2022. При этом вторая ликвидация академической задолженности должна 
пройти в срок до 28.02.2022.

В целом по данным, представленным МФЦО, по университету среди всех 
структурных подразделений на 18.02.2022 ИЦЭУС находится на 6 месте со 
средним процентом успеваемости студентов 63,2%.

Всего сдавших зимнюю сессию 247 человек, из них студентов 
«отличников», то есть получивших только 5 за сессию 40 человек; 
«хорошистов» - 95 человек; студентов, имеющих только положительные 
оценки и хотя бы одну тройку -  21 человек; студентов, получивших хотя бы 
одну двойку за сессию -  91 человек.

Итоги успеваемости по рубежной аттестации студентов первого курса по 
направлениям подготовки оказались следующими (процент успеваемости):

38.03.01 -  56,3%; 38.03.02 -  51,5%; 38.03.03 -  0%; 38.03.04 -  0%, 38.04.02 
-  83,3%;

Итоги успеваемости по рубежной аттестации студентов второго курса по 
направлениям подготовки оказались следующими (процент успеваемости):

38.03.01 -  55,6%; 38.03.02 -  81,0%.
Итоги успеваемости по рубежной аттестации студентов третьего курса по 

направлениям подготовки оказались следующими (процент успеваемости):
38.03.01 -  29,6%; 38.03.02 -  51,9%, 38.03.03 -  66,7%.
Итоги успеваемости по рубежной аттестации студентов четвёртого курса 

по направлениям подготовки оказались следующими (процент успеваемости):
38.03.01 -  73,3%; 38.03.02 -  80,0%.
Особое внимание следует уделить следующим студентам, имеющим 

задолженность три и более учебных дисциплин:
1. Управление персоналом, 1 курс, гр. 1691 Федорова А. А. -  5
2. Управление персоналом, 3 курс, гр. 9691 Семенов П. Р. -  3
3. Менеджмент (логистика), 1 курс, гр. 1721 Мухаметвалеева А. И. -  3
4. Менеджмент (маркетинг), 1 курс, гр. 1671 Андреев А. В. -  6, Попадюк

Д. В. -  4, Смирнов С. И. -  4
5. Менеджмент (маркетинг), 3 курс, гр. 9671 Акиньшина Е. Е. - 8, Бостан

А. С. -  7, Виллевальдт И. П. -  8, Калмыкова А. А. -  7, Логинов Д. А. -  6,
Синяков А. А -  5, Шумаков А. Р. -  3



6. Менеджмент (маркетинг), 4 курс, гр. 8671 Егоров В. Е. -  8, Лебедева 
А. Р. -  4, Семенова Д. Д. -  7

7. Экономика (БУАА), 2 курс, гр. 0531 Новикова А. В. -  9
8. Экономика (БУАА), 3 курс, гр. 9531 Губанов В. Э. -  4
9. Экономика (БУАА), 4 курс, гр. 8531 Бабаева В. В. -  8
10.Экономика (ФиК), 1 курс, гр. 1631 Аширов О. К. -  5, Челышев А. М. -  

4
11. Экономика (ФиК), 2 курс, гр. 0631 Обаме МБ А -  3, Федоров М. А. -  4
12.Экономика (ФиК), 3 курс, гр. 9631 Гемаев А. Д.- 3, Калинина Е. С. -  6, 

Мвуама Л.Д. -  8
13.Экономика (ФиК), 4 курс, гр. 8631 Бондумбу Матала Н. А. -  7,

Гуменной В.А. -  3, Иванов В. В. -  5, Никифорова А. В. -  5, Орлов В. Д.
- 3

14. ГМУ, 1 курс, гр. 1351 Колчин Д. А. -  3
15. Менеджмент (проектный менеджмент), 1 курс, гр. 1114 Идугбое С. Э.

-  5, Капава Ионджи А. - 4

В целом рубежная аттестация студентов по ИЦЭУС показала, что 
успеваемость сопоставима по сравнению с зимней семестровой аттестацией 
2020-2021 уч.г.

Результаты успеваемости студентов по итогам рубежной аттестации 
отражают положительную тенденцию, которую необходимо закрепить и 
распространить на последующие периоды, проанализировав ситуацию и 
выявив положительные практики.

Исходя из вышеизложенного, Учёный совет постановляет:
1. Заведующим выпускающих кафедр в срок до 28.02.2022 г. провести 

анализ результатов успеваемости студентов по итогам зимней промежуточной 
аттестации в разрезе отдельных групп и, при необходимости, персонально 
отдельных студентов с целью выяснения причин неуспеваемости.

2. Заведующим выпускающих кафедр в срок до 28.02.2022 г. представить 
служебные записки на отчисление студентов, имеющих 5 и более 
задолженностей для работы комиссии по отчислениям, восстановлениям, 
переводам и распределению на профили.

3. Заведующим выпускающих кафедр в срок до 10.03.2022 г. рассмотреть 
результаты анализа и выработать корректирующие и предупреждающие 
действия по улучшению успеваемости студентов.

Заместитель председателя Учёного совета ИЦЭУС О.П. Иванова

Учёный секретарь совета Д. А. Михалёв


